8. Joannis metropolitæ Ephesini tractatus collectus ex diversis canonibus apostolicis synodalibus et ex locis sacræ Scripturæ, ad demonstrandum eos, qui ab ecclesia catholi[c]a se abscindunt, pessime agere et in die judicii gravissimas pœnas daturos. — Balaam et Achindinici capita. — Testimonia multa ad probandum Spiritum sanctum procedere etiam a filio. — Historia reliquiarum beati Joannis Chrisostomi, quæ in urbem Constantinopolitanam translate sunt. — Laudatio Basilii, Gregorii et Chrisostomi. — Theodori Studitæ epistolæ duæ ad Leonem papam. — Joannis Theodosii et Theodori epistola ad Pascaliū papam. — Eiusdem epistola ad patriarcham Alexandrinum. — Eiusdem ad patriarcham Hierosolimitanum. — Eiusdem annotatio quod Christus sit circumscriptus. — Eiusdem de modo adorandæ Christi imaginis. Epistola ad Michaelē et Theophilum reges de eodem argumento. — Excerpta ex commentariis Theophilacti in evangelium Joannis. — Excerpt[a] ex quarto libro Jo[ann]is Climacis de confessione (sic).

*Noi Custodi de la libreria Palatina havemo receputi li soprascritti libri dal R<sup>mo</sup> Cardinale S<sup>na</sup> † per mano de messer Guglielmo Serleto. Adì 19 de giugno 1550.*

*Ita est. Faustus Sabæus qui supra, manu propria.*

*Ita est. Nicolaus Maioranus, manu propria.*

## II

## EXTRAIT DU TESTAMENT D'ALEANDRO.

(20 janvier 1542.)

« ... Libros declaravit habere multos et Romæ, et Mothæ, et Leodii, et alibi; hos omnes voluit congregari in unum, et inventoriari, ac Venetias deferri, et ibi in monasterio S. Mariæ de Horto reponi conservandos, pro utilitate studiosorum, tam religiosorum quam secularium. Et si religiosi dicti loci haberent bibliothecam, aut bibliothecam vellent construi facere, tunc vult illos libros esse datos et dedicatos dictæ bibliothecæ, cum onere tamen, ut predicti religiosi unam missam quotidianam celebrari faciant in dicto monasterio pro anima defuncti R<sup>mi</sup> D. testatoris, et parentum suorum, et pro omnibus aliis piis Christianis defunctis.

Hanc autem curam delegavit præfato R<sup>mo</sup> D. Francisco nepoti, et Claudio Aleandro filio suo, quibus absentibus noluit a quocumque moveri loco, aut attraheri libros, qui sunt in Urbe. Librorum vero qui sunt Leodii transferendi Venetias curam committit præfato D. Francisco nepoti, quem, propter regressum et accessum, quem idem D. Franciscus, in eventum mortis ipsius R<sup>mi</sup> D. testatoris, habet ad canonicatum et præbendam in cathedrali ecclesia Leodiensi, nec non ad præposituram collegiatæ ecclesiæ S. Johannis dictæ civitatis Leodiensis sperat illuc iturum. Scripturas vero alias domesticas et privatas, quas habet<sup>1</sup>, ut asseruit, in quibusdam capsis inclusas, similiter vult non moveri loco, neque a quoquam attingi, absente D. Claudio filio suo, sed eas conservari et consignari dicto D. Claudio Aleandro, cum